PROGRAMM
26. NEO-KISS-Erfahrungsaustausch (online)

ISS

Krankenhaus-
Infektions-
Surveillance-
System

des Krankenhaus-Infektions-Surveillance-Systems (KISS)
ONLINE-Veranstaltung liber die Videokonferenz-Plattform ,,Zoom*

am 01.10.2024 von 12:30 Uhr bis 16:30 Uhr

wissenschaftliche Leitung:

Institut fir Hygiene und Umweltmedizin
Charité — Universitatsmedizin Berlin

und Nationales Referenzzentrum

far Surveillance von nosokomialen Infektionen
Prof. Dr. med. Christine Geffers
Hindenburgdamm 27, 12203 Berlin

Organisator: Charité — Universitatsmedizin Berlin
Ansprechpartnerin:

Miriam Beuge

T: (030) 450 577 612

F: (030) 450 7 577 920

E-Mail: hygienekurse@charite.de

Teilnehmergebiihr: kostenfrei

Zertifizierung:

Die Zertifizierung dieser Veranstaltung bei der Arztekammer ist beantragt.

Die Zertifizierung bei der Registrierung beruflich Pflegender ist beantragt.

Anmeldung: online

REFERIERENDE UND BETEILIGTE:

Institut fiir Hygiene und Umweltmedizin, Charité - Universitatsmedizin Berlin

Prof. Dr. med Christine Geffers
Dr. med. Brar Piening

Dr. rer. medic. Frank Schwab
Gizem Karadag
Dr. med. Darius Ruther

Seite 1 von 2


mailto:hygienekurse@charite.de

12:30

12:35

13:20

14:05

14:35

15:05

15:25

16:05

16:25

16:30

ISS

Krankenhaus-
Infektions-
Surveillance-
System

PROGRAMM

26. NEO-KISS-Erfahrungsaustausch (online)
01.10.2024 | 12:30 Uhr bis 16:30 Uhr

BegriiBung
(Geffers)

Die wichtigsten aktuellen Ergebnisse im KISS-Modul NEO-KISS werden
vorgestellt
(Karadag)

Referenzdaten — Multiresistente Erreger und Antibiotikaanwendung
(Piening)

Pause

Ubungskasuistiken in NEO-KISS
(Piening)

NeolPC — Neuigkeiten und erste Daten
(Karadag)

Analysen 2025
(Schwab)

Ruckgang der nosokomialen Infektionsraten in Deutschland — 15 Jahre
bundesweite Surveillance in NEO-KISS
(Riither)

Abschlussdiskussion
(Geffers)

Ende der Veranstaltung

Seite 2 von 2



