



PROGRAMM

26. NEO-KISS-Erfahrungsaustausch (online) des Krankenhaus-Infektions-Surveillance-Systems (KISS) ONLINE-Veranstaltung über die Videokonferenz-Plattform "Zoom" am 01.10.2024 von 12:30 Uhr bis 16:30 Uhr

wissenschaftliche Leitung:

Institut für Hygiene und Umweltmedizin Charité – Universitätsmedizin Berlin und Nationales Referenzzentrum für Surveillance von nosokomialen Infektionen Prof. Dr. med. Christine Geffers Hindenburgdamm 27, 12203 Berlin

Organisator: Charité – Universitätsmedizin Berlin

Ansprechpartnerin:

Miriam Beuge

T: (030) 450 577 612 F: (030) 450 7 577 920

E-Mail: hygienekurse@charite.de

Teilnehmergebühr: kostenfrei

Zertifizierung:

Die Zertifizierung dieser Veranstaltung bei der Ärztekammer ist beantragt.

Die Zertifizierung bei der Registrierung beruflich Pflegender ist beantragt.

Anmeldung: online

REFERIERENDE UND BETEILIGTE:

Institut für Hygiene und Umweltmedizin, Charité - Universitätsmedizin Berlin

Prof. Dr. med Christine Geffers

Dr. med. Brar Piening

Dr. rer. medic. Frank Schwab

Gizem Karadağ

Dr. med. Darius Rüther





PROGRAMM

26. NEO-KISS-Erfahrungsaustausch (online) 01.10.2024 | 12:30 Uhr bis 16:30 Uhr

12:30	Begrüßung (Geffers)
12:35	Die wichtigsten aktuellen Ergebnisse im KISS-Modul NEO-KISS werden vorgestellt (Karadağ)
13:20	Referenzdaten – Multiresistente Erreger und Antibiotikaanwendung (<i>Piening</i>)
14:05	Pause
14:35	Übungskasuistiken in NEO-KISS (Piening)
15:05	NeoIPC – Neuigkeiten und erste Daten (Karadağ)
15:25	Analysen 2025 (<i>Schwab</i>)
16:05	Rückgang der nosokomialen Infektionsraten in Deutschland – 15 Jahre bundesweite Surveillance in NEO-KISS (Rüther)
16:25	Abschlussdiskussion (Geffers)
16:30	Ende der Veranstaltung